CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVIL
- Estado de São Paulo

MUNICIPAL

REQUERIMENTO N° 1005/2019
1 3 ff 2019

Árkdento

Súmula: Requeiro a Empresa iasile44o\reiose
Telégrafos (Correios), tia pessoa dc7 I)fetor Eeral da
Região Metropolitana de São Paulo, SçJ Luiz Enéas da
Silva, informações sobre o anclamentp' da implantação
dos serviços de correspondências tio bairro Parque dos
Bandeirantes em Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente,
seja oficiado a 1 mpiesa Brasileira de Correios e 1 clugiafos, tia pessoa do Diretor Geral
cia Região Metropolitana de São Paulo, Si 1 mi Lncas da Silva, informações sobre o
andamento de implantação dos serviços dc correspondências no huuo Parque dos
Bandeirantes em Itapuvi, dc acordo com resposta do oficio n°094/2019

Justifica twa

Senhor Presidente:
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Encaminhando oficio de n° 094/20 i.9, onde solicitei à Prefeitura de Itapevi,
providências cabíveis quanto à entrega de correspondências no bairro Parque dos
Bandeirantes, obtive a resposta que foi encaminhado a empresa concessionária
(Correios) a planta de loteamento para que seja providenciado o estudo de viabilidade
para implantação desses serviços.

Deste modo, viso obter adicionais informações sobre a viabilidade por parte da
Empresa de Correios e Telégrafos, bem como seu andamento e execução emergeneial,
para que os moradores possam usufruir dos seus direitos básicos como cidadãos •perante
a lei (Carta Magna), a de receberam suas correspondências em seus respectivos
domicílios.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de julho de 2019.

d
/:-

:: 	..
Ivonildo Andrade da Hora

VEREADOR "CHAMBINHO"
Vice-Presidente

Rua Arnaldo SaiRia Cordei,y das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CER: 06694-090
Fatia: (11) 414 1-4472 - vww.cainaraitapevi ..sj .gov./n

• . 	 ELO, N° 06
PROC. N°8187/19

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE DESENVOI.VIMENTO URBANO E I4ABITAÇÂO

[tua Agostinho r•erçeIr Campos, 675 —Cidade Saúde j Ibpevl 1590 Pau!o 1 cEr: 0669912.0

Tc'L: (ti) 4143.7600 1 sdtiitapevispgov.br

Itapevi, 20 de maio de 2019.

Da: 	Secretaria do Desenvolvimento Urbano e Habitação
Para: 	Secretaria de Governo
Ref.: 	Ofício 009412019 Cárnara Municipal de Itapevi
Processo: 	816712019
Vereador Ivonildo Andrade da Hora

Prezado Secretário

Venho através do presente, informar a Vossa Senhoria que em relação ao

Ofício 094/2019, no qual é solicitado providências cabíveis quanto a entrega de

correspondências no bairro Parque Bandeirantes, de autoria do nobre Vereador Ivonildo

Andrade da Hora, informamos que foi encaminhado Oficio a empresa concessionária

(Correios) com a planta de lotearnento para que seja providenciado um estudo de viabilidade

para implantação dos serviços.

Sem mais para o momento aproveito para elevar meus votos ck

consideração.

Marcos dUffr' etoledo
Arquiteto y4r'aiista CAL) A57501i

•Saoretáro de 0€ 6ívb(yimento Urbano a Habitação--

À Secretaria de Governo
Exmo. Secretário Marcos Ferreira Godoy. (TECO)

•1